
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Lunes 7 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54042

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

07
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

42079 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Adquisiciones
del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire. Objeto: 201951a3
Acuerdo marco para el mantenimiento se hélices Hamilton. Expediente:
4023019023100.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

1.2) Número de identificación fiscal: S2830189C.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 915032321.
1.11) Correo electrónico: secad.dad.malog@mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  50650000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
aeronaves militares,  misiles y naves espaciales).

4.2)  CPV  Lote  1:  50650000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
aeronaves  militares,  misiles  y  naves  espaciales).

4.3)  CPV  Lote  2:  50650000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
aeronaves  militares,  misiles  y  naves  espaciales).

4.4)  CPV  Lote  3:  50650000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
aeronaves  militares,  misiles  y  naves  espaciales).

4.5)  CPV  Lote  4:  50650000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
aeronaves  militares,  misiles  y  naves  espaciales).

4.6)  CPV  Lote  5:  50650000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
aeronaves  militares,  misiles  y  naves  espaciales).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Lunes 7 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54043

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

07
9

6.1) Descripción genérica: 201951a3 Acuerdo marco para el mantenimiento se
hélices Hamilton  .

6.2) Lote 1: Servicios componentes y accesorios de la hélice modelo 54h60117.
6.3) Lote 2: Servicios componentes y accesorios de la hélice modelo 14RF21.
6.4) Lote 3: Servicios componentes y accesorios de la hélice modelo 568F5.
6.5) Lote 4: Servicios componentes y accesorios de la hélice modelo 54H60-77.
6.6) Lote 5: Servicios componentes y accesorios de la hélice modelo 14SF17.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.

7.3) Explicación: Negociado sin publicidad y con regulación armonizada.

10. Fecha de adjudicación:

10.2) Lote 2: 27 de agosto de 2019.

10.3) Lote 3: 27 de agosto de 2019.

10.5) Lote 5: 27 de agosto de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: HAMILTON SUNSTRAND.
12.2.4) Localidad: PAISES BAJOS.
12.2.7) País: Países Bajos.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: HAMILTON SUNSTRAND.
12.3.4) Localidad: PAISES BAJOS.
12.3.7) País: Países Bajos.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: HAMILTON SUNSTRAND.
12.5.4) Localidad: PAISES BAJOS.
12.5.7) País: Países Bajos.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Lunes 7 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54044

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

07
9

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 227.272,72 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.169.421,48 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 330.578,51 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: HAMILTON .
16.1.2) Dirección: Horsterweg 7.
16.1.3) Localidad: Maatrciht.
16.1.5) Código postal: 6199AC.
16.1.6) País: Países Bajos.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-935212.
Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al DOUE (29 de agosto de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de octubre de 2019.

Madrid, 2 de octubre de 2019.- Director de Adquisiciones del Mando de Apoyo
Logístico del Ejército del Aire, Alfredo Luis González Jiménez.

ID: A190054672-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-04T17:41:37+0200




